
 1 

 
Uchwała Nr 174/XXXIV/09 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 26 marca 2009 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Szydłowiec 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 ze zm.), w związku 
z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1458) oraz na podstawie 
art. 14 ust. 2 a ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r Nr 70, poz. 473), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szydłowcu, 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
Uchwala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Szydłowiec określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Szydłowiec, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

 
§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała 
Nr 252/XXXIX/06 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Szydłowiec 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Jarosiński 
 

 
 



 2 

 
Załącznik  
do uchwały Nr 174/XXXIV/09 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 26 marca 2009r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA 

TERENIE GMINY   SZYDŁOWIEC   
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

Regulamin ustala zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowiec, 
a w szczególności : 
1. obowiązki właścicieli nieruchomości  w zakresie: 

a. wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 
b. rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, 
c. częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, 

d. obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 
e. wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich, 
f. wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania. 
2. obowiązki zarządców dróg 
3. obowiązki organizatorów imprez masowych 
4. przewoźników  odbierających odpady stałe i ciekłe. 

 
§ 2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008)  

2) ,nieruchomości - należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu 
Cywilnego, część powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, 
jak również budynki trwale z gruntem związane lub część takich budynków; 

3) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością.  

4) najemcach/właścicielach lokalu - należy przez to rozumieć najemców lub 
właścicieli lokali mieszkalnych i użytkowych, którzy  podpisali z podmiotem 
uprawnionym indywidualne umowy na odbiór odpadów, 

5) umowach – należy przez to rozumieć umowy podpisane przez właścicieli 
nieruchomości oraz najemców/właścicieli lokali z podmiotem uprawnionym do 
odbioru odpadów. 



 3 

6) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające 
w gospodarstwach domowych, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze wzg lędu 
na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających 
w gospodarstwach domowych, 

7) odpadach wielkogabarytowych  - należy przez to rozumieć odpady 
,powstające w gospodarstwach domowych, które nawet po rozdrobnieniu ze 
względu na swoje rozmiary, masę lub obowiązujące w tym zakresie 
przepisy, nie mogą być swobodnie umieszczane w typowych pojemnikach 
na odpady komunalne np. stare meble, wózki dziecięce, sprzęt 
gospodarstwa domowego w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
deski, materace itp.  

8) odpadach roślinnych (biodegradowalnych)- należy przez to rozumieć odpady, 
które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 
mikroorganizmów (np. odpady zielone, kuchenne, papier, makulatura 
nieopakowaniowa, tekstylia oraz drewno i frakcja odpadów powstających 
w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych),  

9) odpadach budowlanych - rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących 
z remontów, rozbiórek lub budowy obiektów budowlanych; 

10) odpadach niebezpiecznych - rozumie się przez to frakcję odpadów 
niebezpiecznych w rozumieniu ustawy o odpadach, wytwarzaną 
w gospodarstwach domowych, a więc np.: baterie, akumulatory, świetlówki, 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, 
olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach 
ochrony roślin i nawozach, opakowania po aerozolach,  

11) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych, 

12) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania,  

13) harmonogramie - należy przez to rozumieć plan odbioru przez jednostkę 
wywozową odpadów komunalnych zgromadzonych na terenie nieruchomości . 

14) jednostki wywozowe - należy przez to rozumieć przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą  polegająca na odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i ich transporcie, lub opróżnianiu zbiorników 
bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych, dysponujących odpowiednim 
zezwoleniem wydanym przez Burmistrza   Szydłowca lub inny uprawniony organ. 

15) odpadach mokrych- należy przez to rozumieć zmieszane odpady komunalne, które 
nie mogą być poddane recyklingowi lub wykorzystane do produkcji paliw 
alternatywnych ,w tym między innymi: resztki spożywcze, zmiotki, silnie 
zanieczyszczone odpady suche oraz inne odpady komunalne.  

16) odpadach suchych(opakowaniowych ) - należy przez to rozumieć drobne odpady 
komunalne, które mogą być poddane recyklingowi lub wykorzystane do produkcji 
paliw alternatywnych, takie jak: opakowania szklane, folie, tworzywa sztuczne, 
papier, tekturę,  tekstylia, drewno, puszki, metal, gumy 

17) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie 
przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim 
pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza,  

18) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane 
w celach hodowlanych i produkcyjnych, 

19) innych wytwórcach odpadów - rozumie się przez to każdego, którego działalność powoduje 



 4 

powstanie odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych. 

 
 

§ 3 
Regulamin obowiązuje: 
a) wszystkich właścicieli, współwłaścicieli oraz innych posiadających tytuł do 

użytkowania nieruchomości lub lokalu na  terenie Gminy Szydłowiec 
b) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej, 
c) wykonawców robót budowlano -  remontowych,  
d) organizatorów imprez o charakterze publicznym, 
e)  jednostki wywozowe wykonujące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
f)  wszystkich korzystających z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
g) zarządców dróg.. 
 
 

Rozdział II 
Ogólne wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości  
 

§ 4 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na ich terenie porządku, 

czystości oraz należytego stanu sanitarno - higienicznego poprzez: 
a. urządzenie na terenie nieruchomości punktu gromadzenia odpadów 

i wyposażenie nieruchomości w kosze na odpady, lub worki 
b. utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i technicznym punktu gromadzenia 

odpadów, 
c. selektywne gromadzenie odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu 

nieruchomości, 
d. gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w urządzeniach służących do ich 

gromadzenia, 
e. uprzątnięcie błota, lodu, śniegu i innych nieczystości z dojazdów i dojść do 

nieruchomości i obiektów zlokalizowanych na jej terenie, 
f. bezzwłoczne usuwanie sopli lodu i nawisów śniegu z dachów budynków, 

stanowiących zagrożenie dla przechodniów, 
g. usunięcia odpadów komunalnych i innych wytworzonych w obrębie 

nieruchomości. Likwidacja dzikich wysypisk, w przypadku gdy sprawca ich 
tworzenia nie został ustalony, należy do obowiązków Gminy. 

h. przestrzeganie wymogów szczególnych obowiązujących przy usuwaniu 
wyrobów azbestowych, 

i. wykaszanie chwastów i traw 
j. usuwanie drzew stwarzających zagrożenie – po uprzednim uzyskaniu 

wymaganego prawem zezwolenia 
2. Właściciele nieruchomości, której wielkość nie pozwala na urządzenie na terenie 

nieruchomości punktu gromadzenia odpadów, zobowiązani są zawrzeć z właścicielem 
nieruchomości  sąsiedniej umowę określającą warunki urządzenia takiego punktu na 
terenie jego nieruchomości.  

3. Na terenie budowy wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy 
do wykonawcy robót budowlanych, 



 5 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia z jednostką wywozową 
umowy na odbiór odpadów. 

5. W przypadku zmiany właściciela nieruchomości dotychczasowy właściciel jest 
zobowiązany o powyższym powiadomić podmiot prowadzący wywóz odpadów. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do okazywania na wezwanie Straży Miejskiej 
lub osób upoważnionych przez Burmistrza Szydłowca aktualnej umowy na wywóz 
odpadów oraz dowodów przekazania odpadów za okres ostatnich 12 miesięcy.   

 
§ 5 

1. Na właścicieli nieruchomości nakłada się obowiązek selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

2. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych polega na segregowaniu „u źródła” 
wytwarzanych odpadów na grupy: 

 
Frakcja sucha: 
a) odpady opakowaniowe - ( np: papier, plastik, folia, tekstylia, drewno, metal, 

gumy; itp);  
b) szkło opakowaniowe (butelki i słoiki itp); 

 
Frakcja mokra:  
c) odpady komunalne zmieszane .  

 
Pozostałe: 
d) odpady niebezpieczne - odpady  wysegregowane przez mieszkańców ze 

strumienia odpadów komunalnych, a w szczególności:  
- baterie i akumulatory, 
- zużyte świetlówki, lampy fluorescencyjne i inne zawierające rtęć, 
- pozostałości farb, tuszy, lakierów, klejów, żywic, lepiszczy, aerozoli, 

rozpuszczalników, w tym opakowania po tych środkach, 
- pozostałości środków ochrony roślin, nawozów w tym opakowania po tych 

środkach,  
- pozostałości środków chemii gospodarczej zawierające substancje 

niebezpieczne, 
- przeterminowane lekarstwa, 
- środki do impregnacji drewna, w tym opakowania po tych środkach, 
- oleje mineralne i syntetyczne, benzyny,  w tym opakowania po tych środkach, 
- inne zawierające substancje niebezpieczne; 

 
e) odpady wielkogabarytowe - (odpady komunalne, które ze względu na swoje 

rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach na odpady 
(np. meble, wózki dziecięce, sprzęt gospodarstwa domowego, sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, deski , materace itp.) 

 
f) odpady z remontów - (rozumie się przez to frakcje odpadów pochodzących 

z budów i remontów) 
 

g) odpady biodegradowalne – odpady roślinne. 
 
 
 



 6 

§ 6 
Jednostki wywozowe organizujące selektywną zbiórkę odpadów opakowaniowych 
postępują zgodnie z przepisami wykonawczymi określonymi  na podstawie art.7 ust.4 
ustawy z dnia 27 kwietnia  2001r o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. .628, ze zm.). 
 

§ 7 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oddzielnego gromadzenia powstających 

na terenie nieruchomości odpadów roślinnych i pozbywania się tych odpadów za 
pośrednictwem jednostki wywozowej. 

2. Z obowiązku określonego w ust.1 zwolnieni są właściciele nieruchomości: 
a) dokonujący kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie, 
b) używający drewna do celów energetycznych, 
c) spalający suche odpady roślinne, w sposób nie powodujący zagrożenia pożarowego 

i uciążliwości dla otoczenia. 
 

§ 8 
Odpady wielkogabarytowe winny być gromadzone w miejscu raz na pół roku w terminie 
i miejscu ustalonym w harmonogramie  jednostki przewozowej. 

  
 § 9 

Odpady niebezpieczne winny być gromadzone w specjalnie dostosowanych pojemnikach 
wystawiane w miejscach i terminie ustalonym przez jednostkę wywozową. 

 
§ 10 

1. Dopuszcza się do stosowania przez właścicieli nieruchomości następujące 
urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych: 
a) pojemniki i kontenery  przystosowane do opróżniania przez pojazdy 

specjalistyczne, 
b) worki plastikowe do odbioru odpadów mokrych  z nieruchomości zamieszkałych 

o utrudnionym dojeździe, 
c) worki na odpady suche(opakowaniowe) z nadrukiem informacji jakie odpady 

winny być w nich gromadzone, 
d) kosze. 

2. Zabrania się wrzucania do pojemników, lub kontenerów  na odpady selekcjonowane, innych 
odpadów, które nie spełniają wymagań przeznaczenia danych pojemników lub kontenerów 
do zbiórki określonego rodzaju odpadów. 

3. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach  przeznaczonych na odpady komunalne śniegu, 
lodu, gorącego popiołu i żużla ,odpadów roślinnych, odpadów z remontów, szlamów, 
substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także innych odpadów wytworzonych 
w związku z działalnością gospodarczą 

 
§ 11 

.  
Organizator imprezy o charakterze masowym jest zobowiązany do: 

1. zawarcia z jednostką wywozową umowy na odbiór odpadów, 
2. zapewnienia na czas trwania imprezy odpowiedniej ilości toalet oraz pojemników 

na odpady, 
3. utrzymania czystości i porządku podczas imprezy, 
4. oczyszczenia i sprzątnięcia terenu przyległego, jeżeli można ustalić jednoznacznie, 

że zanieczyszczenia powstały w związku z tą imprezą. 



 7 

5. pozbycia się zgromadzonych odpadów w sposób zgodny z przepisami ustawy 
i przepisami odrębnymi. 

 
§ 12 

1. Gmina będzie prowadziła ewidencję zawartych umów, kontrolę i nadzór w tym 
zakresie. Gmina może zawrzeć umowę z innym podmiotem, który będzie realizował 
zadania w tym zakresie. 

2. Gmina prowadzi ewidencję jednostek wywozowych. 
 

§ 13 
1. Obowiązek wywozu odpadów z nieruchomości właściciele, którzy nie zawarli 

stosownej umowy z firmą wywozową przejmuje gmina w drodze stosownej decyzji 
administracyjnej.  

2. Decyzję z urzędu wydaje Burmistrz  Szydłowca , w której ustala: 
- obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżniania 

zbiorników bezodpływowych, 
- wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat określonych 

w drodze uchwały przez Radę Gminy, 
- terminy uiszczenia opłat, 
- sposób i terminy udostępnienia urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia. 

3. Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. 
4. Decyzja ulega przedłużeniu w drodze decyzji wydawanej z urzędu, na kolejny okres, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie przedstawi, na co najmniej 3 miesiące przed 
upływem daty obowiązywania decyzji, umowy, w której termin rozpoczęcia 
wykonywania usługi nie jest  późniejszy niż data utraty mocy obowiązującej decyzji. 

 
§ 14 

Górna stawka opłat za odbieranie odpadów zgromadzonych na terenie nieruchomości 
pobierana przez upoważnione jednostki wywozowe jest określona w stosownej 
uchwale Rady Miasta 

 
 

Rozdział III 
Zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

niezamieszkałych 
 

§15 
1. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, itp. 

zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb 
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do  cyklu odbioru odpadów 
komunalnych:  
a) dla szkół wszelkiego typu – 3 L na każdego ucznia i pracownika, 
b) dla przedszkoli – 3 L na każde dziecko i pracownika, 
c) dla lokali handlowych – 50 L na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 110 L na lokal, 
d) dla punktów handlowych co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 L na każdy 

punkt, 
e) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemnik 

o pojemności 110 L na każdych dziesięciu pracowników, 
 



 8 

Rozdział IV 
Transport odpadów i nieczystości ciekłych 

 
§ 16 

1. Odbieranie odpadów przez jednostki wywozowe powinno być prowadzone w sposób 
nie zagrażający bezpieczeństwu ruchu i nie powodujący zanieczyszczania i 
zaśmiecania terenu. 

2. Pracownicy jednostki wywozowej zobowiązani są do natychmiastowego 
uporządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami 
wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji 
usługi.  

 
§ 17 

Do transportu i odbioru odpadów jednostki wywozowe są zobowiązane stosować 
samochody specjalistyczne. W przypadku odpadów suchych i mokrych-samochody 
bezpylne, do przewozu nieczystości płynnych samochody i pojazdy asenizacyjne. 
Dopuszcza się stosowanie do odbioru odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
umieszczonych w szczelnych workach plastikowych, transportu ciężarowego 

 
§ 18 

1. Jednostki wywozowe są obowiązane utrzymywać pojazdy do transportu odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. 

2. Dezynfekcję pojazdów należy prowadzić w  miejscach  do tego przeznaczonych, 
w warunkach spełniających wymagania z zakresu ochrony środowiska i ochrony 
sanitarnej.  

3. Na pojazdach, o których mowa w ust.1,właściciel zobowiązany jest umieścić w sposób  
trwały swoje znaki identyfikacyjne: nazwę i adres (logo) jednostki. 

 
§ 19 

1. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, są 
obowiązane do selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania ilości odpadów 
ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnienia warunków 
funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
aby było możliwe ograniczanie składowania odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji. 

2. Burmistrz  podaje do publicznej wiadomości w formie zarządzenia wymagania, jakie 
muszą spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w wymaganiach tych 
szczegółowo określa, w oparciu o niniejszy Regulamin, zasady selekcji odpadów przez 
właścicieli, zasady ich odbioru oraz dalszego postępowania z nimi przez 
przedsiębiorców. 

3. Burmistrz, wydając zezwolenie na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości, 
poprzez określenie szczegółowych zasad odbioru i postępowania, zobowiązuje 
przedsiębiorców do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektywnie, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych z remontów 
i odpadów niebezpiecznych.  

4. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągniecie 
poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest przez 



 9 

selektywne zbieranie ich przez właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór 
przez przedsiębiorców, w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi. 

5. Obowiązek ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania: 
a) do 31 grudnia 2010 r. do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów 

ulegających biodegradacji. 
b) do 31 grudnia 2013r.do nie więcej niż 50 % 
c) do 31 grudnia 2020 r. do nie więcej niż 35 %, w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w roku 1995, 
będą to następujące ilości: 

w mieście: 
 115 kg/osobę/rok w roku 2010 
 76 kg/osobę/rok w roku 2013 
 53 kg/osobę/rok w roku 2020 

na wsi: 
 38 kg/osobę/rok w roku 2010 
 25 kg/osobę/rok w roku 2013 
 18 kg/osobę/rok w roku 2020. 

realizowany będzie przez firmy wywozowe, które uzyskały zezwolenie na odbiór odpadów 
od mieszkańców nieruchomości. 
 

§ 20 
Podmioty uprawnione przedstawiają gminie w terminie do 15 dnia po upływie każdego 
miesiąca wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi zawarły umowy na odbiór odpadów 
oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi rozwiązały umowy i które umowy 
wygasły, a także szczegółowe zestawienia ilości i charakterystyki wywożonych od 
właścicieli nieruchomości odpadów. 

§ 21 
Ustala się, że wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości  odbywać się będzie co 
najmniej 2 razy w miesiącu. 
 

Rozdział V 
Zasady gromadzenia i usuwania nieczystości ciekłych 

 
§ 22 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej, a w przypadkach określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy wymienionej 
w § 2 Regulaminu, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych. W takich przypadkach 
właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez dostosowanie 
wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na 
jej terenie, w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu, 
bez dopuszczenia do przepełnienia zbiornika nieczystościami ciekłymi i wylewania się ich 
na powierzchnię gruntu. Podobnie przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków 
musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców.  

 
§ 23 

Właściciele nieruchomości są zobowiązani zawrzeć umowę z jednostką wywozową na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i wywóz nieczystości ciekłych. 

 



 10

§ 24 
Właściciele nieruchomości mają obowiązek przedstawić do wglądu osobom 
upoważnionym przez Burmistrza Miasta Szydłowca  aktualną umowę z jednostką 
wywozową na wykonanie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i wywozu 
nieczystości ciekłych oraz dowody płacenia za te usługi, za okres ostatnich 12  miesięcy. 

 
§ 25 

Zabrania się opróżniania zbiorników bezodpływowych we własnym zakresie przez 
właścicieli nieruchomości. 

 
§ 26 

Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika 
do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe.. 

 
§ 27 

Miejsca wywozu odpadów i nieczystości ciekłych 
 
1. Na miejsce wywozu odpadów komunalnych i wyselekcjonowanej frakcji suchej 

określa się wyznaczone w zezwoleniu następujące obiekty: 

Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione 
podlegają unieszkodliwianiu i odzyskowi w instalacjach utylizacji odpadów komunalnych 
wykazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami i określonych w zarządzeniu 
Burmistrza o którym mowa w § 19 ust 2.  
 
2. Jednostki wywozowe zajmujące się  opróżnianiem  zbiorników  bezodpływowych 

zobowiązane są do transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego - 
oczyszczalnia ścieków w Szydłowcu. 

 
 

Rozdział IX 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 
§ 28 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 
Ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. W szczególności osoby 
utrzymujące psy, gołębie lub inne zwierzęta domowe mają obowiązek nie dopuszczać do 
zakłócania spokoju innym użytkownikom nieruchomości. 
 

 
§ 29 

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  
1) w odniesieniu do psów: 

a) zarejestrowanie w Urzędzie Miasta w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie psa. 
Wszyscy właściciele psów muszą zgłosić jego posiadanie w ciągu 3 miesięcy od daty 
uchwalenia niniejszego regulaminu. W przypadku nie zarejestrowania psa jego 
właściciel podlega karze administracyjnej (zapis ten nie dotyczy gospodarstw 
rolnych). 



 11

b) opłacanie podatku od posiadania psów, którego wysokość ustala corocznie 
Rada Miejska, 

c) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 
ustawy z dnia 11marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625), która nakłada 
obowiązek szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na 
żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, zaświadczenia 
o przeprowadzonym szczepieniu, 

d) uzyskanie zezwolenia Burmistrza Szydłowca na utrzymywanie psa rasy 
uznawanej za agresywną zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie 
wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687). 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 
a) stały i skuteczny dozór, 
b) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, 

z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice. 
Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy 
psów-przewodników, 

c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów  zabaw, piaskownic dla 
dzieci, oraz tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał rady 
gminy, 

d) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie 
w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich 
zachowaniem. Nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne. 

e) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie 
nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp 
osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem, 

f) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 
 

§ 30 
Psy biegające bez nadzoru będą traktowane jako bezpańskie, wyłapywane i przekazywane 
do schroniska dla zwierząt przez podmioty upoważnione . 

 
§ 31 

W przypadku ustalenia posiadacza zwierzęcia, które zostało schwytane w trakcie akcji 
wyłapywania bezpańskich psów, koszty jego pobytu w schronisku i wymagalnych 
zabiegów weterynaryjnych ponosić będzie jego posiadacz. 

 
§ 32 

Posiadacze zwierząt o objawach wzbudzających podejrzenie zachorowania na chorobę 
zakaźną zobowiązani są niezwłocznie zawiadomić służby weterynaryjne lub Burmistrza 
Szydłowca.  

§ 33 
Padłe zwierzęta muszą być niezwłocznie usunięte z nieruchomości i przekazane do 
zakładu utylizacji z zachowaniem należytych wymogów sanitarnych. 

 
 
 



 12

§ 34 
Usunięcie padłych zwierząt należy do właściciela, a w przypadku braku właściciela do 
obowiązków gminy. 

 
§ 35 

Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 
zobowiązani są przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu, a ponadto: 
1. Przestrzegać przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 
2. Gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób 

przewidziany dla ścieków. 
3. Składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi 

publiczne na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren 
sąsiednich nieruchomości. 

4. Przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla 
zwierząt, dwa razy do roku – wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot 
uprawniony. 

 
 

Rozdział XI 
Obiekty i obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

 
§ 36 

W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne Burmistrz 
Szydłowca, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi 
poprzez zarządzenie, obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i termin jej 
przeprowadzenia. 
 

§ 37 
Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 
 

§ 38 
W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności 
w obrębie miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trucizny 
winny być oznakowane napisem „uwaga trucizna”. 

 
§ 39 

Właściciele nieruchomości winni umożliwić kontrolę w zakresie sposobu i skuteczności 
działań deratyzacyjnych. 
 

 
Rozdział XII 

Inne obowiązki wynikające z Regulaminu 
 

§ 40 
Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy zabrania 
się: 
1) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt , 
2) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych, 
3) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

nieruchomości, 



 13

4) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów stałych 
nieczystości ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, 
podjazdów itp. 

 
§ 41 

1. Na terenie gminy Szydłowiec w miejscach służących do użytku publicznego oraz 
w pobliżu otwartych zbiorników i cieków wodnych zakazuje się: 

a) mycia i czyszczenia pojazdów samochodowych 
b) dokonywania napraw pojazdów samochodowych, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Dozwolone jest dokonywanie poza warsztatami naprawczymi drobnych napraw 
technicznych, np.: wymiana kół, wymiana świec zapłonowych, itp. 
 

§42 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usunięcia śliskości z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, a także uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych 
chodników. 
Za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej która służy do ruchu pieszego i jest 
położona bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

 
§43 

Zabrania się umieszczania na pniach drzew, przystankach autobusowych oraz poza miejscami do 
tego przeznaczonymi: afiszy, reklam, nekrologów itp.. 
 

§ 44 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usunięcia ze ścian budynków, ogrodzeń i innych 
obiektów: ogłoszeń, plakatów, napisów, rysunków itp. umieszczonych tam bez zachowania 
trybu przewidzianego przepisami prawa.  
 

§ 45 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do umieszczenia w widocznym z ulicy miejscu tablic 
informacyjnych z numerem porządkowym nieruchomości oraz nazwą ulicy i zadbanie o ich 
estetyczny i czytelny wygląd. 

 
§ 46 

W budynkach wielolokalowych właściciele lub zarządcy zobowiązani są do umieszczenia 
w pobliżu wejścia tablic zawierających następujące informacje: 

1. imię i nazwisko lub nazwę i siedzibę właściciela lub zarządcy nieruchomości, 
2. imię i nazwisko i adres osoby bądź adres podmiotu wykonującego czynności 

w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
3. regulamin porządkowy, 
4. spis adresów i telefonów alarmowych, w szczególności: straży pożarnej, pogotowia 

ratunkowego, policji, straży miejskiej, pogotowia wodociągowo – kanalizacyjnego, 
pogotowia gazowego; 

 
§ 47 

Do obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości należy niezwłoczne usuwanie 
z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, 
powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków. 
 

 



 14

§ 48 
Właściciele gospodarstw rolnych zobowiązani są do gromadzenia obornika i płynnych 
odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego na podłożu utwardzonym 
i uszczelnionym odpowiednimi płytami i w zbiornikach na odchody o pojemności 
umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres – zgodnie z ustawą 
z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i nawożeniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 81, poz. 991). 

§ 49 
Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych 
budynków z wyjątkiem sytuacji określonych w § 7 ust 2 pkt. b i c Regulaminu. 
 

§ 50 
Zabrania się wprowadzania zwierząt na tereny obiektów sportowych i placów zabaw dla 
dzieci. 

§  51 
Zabrania się zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) 
w celu składowania odpadów lub materiałów budowlanych. Na zajęcie pasa drogowego 
wymagana jest zgoda zarządcy drogi i pobierana jest za to opłata zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 31 marca 1985 r o drogach publicznych (Dz. U z 1985 r Nr 14, poz. .60). 
 

§ 52 
Zabrania się niszczenia zieleni (trawniki, drzewa, krzewy itp.) na terenach użyteczności 
publicznej. 
 

§ 53 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania ich w stanie wolnym od 
zachwaszczenia. 
 

§ 54 
Na terenie gminy Szydłowiec dopuszcza się prowadzenie handlu jedynie na terenie 
targowisk miejskich oraz w miejscach do tego przeznaczonych. 

 
§ 55 

Zabrania się spożywania napojów alkoholowych na ulicach, placach i w parkach , z wyjątkiem 
miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 

 
Rozdział XIII 

Postanowienia końcowe 
 

§ 56 
Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu 
sprawuje Burmistrz Szydłowca . 

§ 57 
Kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie podlega karze grzywny na 
podstawie art.10 pkt 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 
 

§ 58 
Orzekanie o sankcjach karnych za naruszanie postanowień niniejszego Regulaminu 
następuje w trybie określonym przepisami Kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia. 


